Cum in incessu statu habitu et in omnibus motibus vestris nihil fieri debeat quod cuiusque offendat aspectum sed quod vestram dictat sanctitatem ne propter vagationem vestram culpabiliter incidatis in proverbium salomonis ut patemini quietis conpatientis et ad divina curiosa confusionis obprobrium repartitis

[] sitis mente pariter et corpore custodite [] concedimus ut infra curtem vestram liceat vobis in ecclesiam vestram a curato vestro vel aliquanus sacerdote sacrosancte Romane ecclesie et nobis subiecto divina audere et habere officia qui vobis ecclesiastica poterit administrare sacramenta cum fuerit oportunum omnino tamen sine nostra auctoritate confessiones vestras audire et penitentias iniungere non presumat.

Et quom libere vacatis deo plus impendentes obsequi [q] accepistis precepti ad consensum Capituli et Plebani Lyerenses de quo plenius nobis constat per litteras eorundem volumus ut liberaliter indulgemus quatenus penes vos habere speciale cimeterium valeat in quo cum exequatum sollempniis et devotiam defunctorum corpora annuletis litteras itaque presentes vobis [transmittimus] sigillo nostra munimine roboratas et auctoritate ordinaria confirmatas ad perpetuam firmitatem et memoriam premissorum datum anno domini m cc lviii mense aprili

Aanvullende opmerkingen

- ingeschreven in het Cartularium van het Begijnhof (folio 2 recto) door Laurentius Perre " Concordat cum litteris originalibus collatione de et ad eadem facta per me sancta imperiali auctoritate notarius publicus "

3 - 12620300, 33 x 24,5, perkament + staart, zegel ontbreekt, Latijn, open brief.

De Juffrouw (magistre) en het Begijnhof van Lier schenken boven reeds vastgelegde zestig Leuvense Ponden nog 10 ponden meer voor het levensonderhoud van de kapelaan van het Begijnhof

Universis presentes litteras visuri magistre et universitas conventum beginarum curtis Lyerensis salutem et cognoscere veritatem.

Cum olim sacerdotem in nostre curtis inceptione non habemus qui divinis cultibus preesset sicut devotum exitisset deceret et licenciare essemus talem haberi sicut patet in instrumentis super hoc confectis nostrorum superiorum tam domini episcopi Cameracensis quam capituli Lyerensis in cuius parochia subsistimus et manemus. Et ad hoc proventus fuissent necessarii quibus dictus sacerdos apud nos perpetuus debuisset merito sustentari dicto tempore non haberentur nec poterant ei in certis redditibus assignari sed quedam beghine dicte curtis una cum universitate ipsius curtis sint bona quedam et specialia usque ad summam sexaginta librarum lovanensium sicut patet in litteris super hoc confectis plenius obligarunt.

Nos volentes efficaciter perficere et adimplere quod tenemur in huiusmodi obligatione pii operis et divini cultus exercitio obligate a cuius relevatione omnia qui salutis nostre existunt insistere devotius teneamur, redditus in certis redditibus decem librarum Lovaniensium dicte capellanie beghinarum nostre curtis in perpetuum de consensu venerabilis viri W decani ecclesie Lyerensis provisoris nostri ex parte domini episcopi Cameracensis et procuratorum nostrorum unanimiter assignavimus in bonis, terris et censu scriptis inferius et notatis.

Videlicet viginti solidos Lovanienses annui census quos habemus in domo et fundo Johannis Barbitonsoris,
in bonis Johannis dicti Cordir octo solidos Lovanienses,
in domo et fundo Johannis dicti Stedinch quinque solidos Lovanienses,
in hospitali Lyerensi duodecim denarios Lovanienses,
in domo Johannis Rusche sita in platea de Lispth quinque solidos Lovanienses,
in terra Henrici de Vaken sita iuxta manerium Johannis de Bossce sedecim solidos Lovanienses,
in terra Henrici dicti Vande Kinderen, in terra in Kessela iuxta locum qui dicitur Zanda decem solidos Lovanienses ,
in domo, fundo et horto attinente Johannes Johannis de Fine in Kessela sex solidos Lovaniensis, In pratu Gerungi, Gwillelmi et Henrici fratrum de Indrechroden sex solidos Lovaniensis,
in terra Wilhelmi filii Wilhelm de Clusa sita in Kessela iuxta Bisth halstarium siliginis annuatim,
in terra Margarete Dickers sita in Kessela quinque modekinos siligis,
in bonis Aleidis Ebini sitis in Berlar tredecim solidos Lovanienses,
in bonis Henrici de Donch que tenentur a capitulo Lyerensis halstrum siliginis,
in bonis heredum Mabilie Henrici Scotis sitis in Kessela firtellam siliginis,
in bonis Johannis Cupera sitis iuxta Lirewincle quatuor solidos Lovanienses .
Ab eodem duos solidos Lovanienses, in domo et fundo sitis in platea Ruscebroch,
in domo et fundo Johannis Bulen in eadem platea sitis tredecim denarios et obulum,
in domo et fundo Egidii filii Ide sitis in platea de Berlar tres solidos Lovanienses,
in domo et fundo Gerardi Stemars decem solidos Lovanienses,
in domo et fundo Amisi Stemars et matris eius sitis in platea de Lispth decem solidos Lovanienses, in domo et fundo Ide de Ponte quinque solidos Lovanienses, a liberis Henrici Comans duos solidos Lovanienses,
a Johanne de Lare triginta denarios Lovanienses,
a Gerungo de Indrichroden quinque firtellas siliginis,
in bonis sororis Luce de Lirewincle unum modekinum siliginis,
in bonis Heluigis de Melcove sitis in Udewich firtellam siliginis,
in domo et fundo Godescalci Fabri presbyteri [] decem solidos Lovanienses,
ab universitate nostre curtis de bonis in Scarlebroch viginti solidos Lovanienses et per hoc dicte decem libre in dictis redditus sunt complete penitus et perfecte.
Et nos dictum sacerdotem nostrum coram singulis dictis et paribus curie a quibus dictus redditus tenetur debemus sine expensis suis prout iuris ordo decreverit investire vel alium loco sui. Et sic obligationes facte a quibusdam beghinis nostris usque ad summam sexaginta librorum Lovanienses in bonis ipsarum sicut superius est taxatum sunt penitus relevate quite nihilominus ac etiam absolute. Et de consensu nunc sacerdotis ibidem perpetui predicta omnia sunt condicte penitus et ordinata. Que pro se et suis successoribus promisit inviolabiter observari.
In cuius rei testimonium et munimen presentes litteras predicte rei seriem continentes sigilli nostre curtis munimine una cum sigillo dicti Thome sacerdotis ipsi curtis nunc perpetui capellani fecimus roborari.

Actum et datum anno domini m cc sexagesimo secundo mense marti.

4 - 12740500, 23 x 9, perkament + staart, zegel ontbreekt, Latijn, open brief.

De Hertog van Brabant belooft Begijnhof van Lier bescherming en beveiliging, en vraagt zijn baljuws en rechters erop toe te zien dat vrede en rust van de begijnen niet verstoord wordt.

Johannes, dei gratia dux Lotharingiae et Brabantiae, universis hominibus et fidelibus suis, ad quos presentes littere pervenerint Salutem in omnium salvatore.

Ne vineam domini sabbaoth, congregationem videlicet beghinarum curtis in Liere demoliantur vulpes, aut ferus dissipet singularis.

Nos scientes, quod in hoc salutem anime nostre operamur, et per consequens vitam nobis adducimus longiorem, si laudabilia huiusmodi opera, seu plantationem a bestiarum incursu vel impetu custodimus, seu facimus custodiri. Ad omnium notitiam volumus pervenire. quod nos ob remunerationem salutis eterne, ipsas beghinas et locum earum sub nostra defensione et protectione suscipimus speciali, prout in aliis locis terre nostre alias suscipimus defendendas, statuentes et volentes pariterque mandantes ut nullus hominum terre nostre eis vel loco ipsarum aliquam molestiam ausu temerario facere, seu iniuriam irrogare presumat, ne indignationem nostram propter hoc incurrere non immerito mereatur.

Ad hoc mandamus omnibus Baluis, Subbaliuis, ceterisque iudicibus nostris ut ipsum dictum locum cum personis inibi domino deo famulantibus in devotione habeant et reverentia, sicut nostrum amorem diligunt et honorem, nec eas contra iustitiam ab aliquo molestari sustineant vel gravari, molestatores vel gravatores huiusmodi potestate nostra celeriter et utiliter compescendo, sic quod ipse beghine in pace et quiete permaneant, et nobis exinde gaudia perveniant sempiterna.

Datum anno dni. m. cc. lxx quarto mense may

5 - 12640801, 27 x 31, perkament + staart, zegel ontbreekt, Latijn, open brief.

De bisschop van Kamerijk bevestigt ten tweeden male de goedkeuring door het Lierse kapittel van de oprichting van een begijnhof, van de regels betreffende de inkomsten van de kerk, de begrafenissen en benoeming van de pastoor.

De bisschop van Kamerijk bevestigt ten tweeden male de goedkeuring door het Lierse kapittel van de oprichting van een begijnhof, van de regels betreffende de inkomsten van de kerk, de begrafenissen en benoeming van de pastoor.

NB : de cursiefttekst betreft de kopie van de brief van februari 1259 door het Lierse kapittel aan de bisschop gericht .

Nos dei gratia Cameracensis Episcopus universis presentes litteras inspecturus salutem in domino. Noverit universitas vestra nos anno domini m cc lx quarto in die beati Petri in vincula litteras dilectorum filiorum Decani totiusque capituli ecclesie Lyerensis non cancellatas non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas vidisse et recepisse sub hac forma

universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis.

Si Decanum totumque capitulum ecclesie Lyerensis necnon et [] plebanus eiusdem loci salutem in eo cuius essentia non novit preteritum vel futurum cum de nostra communis licentia et consensu beghine infra limites parochie nostre de Lyera curtum construxerunt et in ea residentiam faciant ad manendum.

Nos sancti Spiritus lege ducti et proborum virorum usu consilio ne quid litis aut discordie inter nos ex una parte et ipsas ex altera in posterum oriatur compositionem cum eis et statutum minimus sub hac forma videlicet ut eedem beghine a prefata parochia petiitus absolute deputatum et specialem in propria ecclesia habeant sacerdotem, qui eis in divino officio et sacramentis ecclesiasticis provideat tempore opportuno.

Et ratione exemptionis sue pro omni iuro parochiali dabunt nobis singule beghine singulis annis duos denarios, quorum unus infra octavas Pasche et alius infra octavas nativitatis dominice persolventur. De oblationibus autem et candelis pervenientibus in die sepulture earum sive una missa sive plures ratione exequiarum celebratas habebimur dimidietatem sine diminutione aliqua atque fraude. Insuper et oblationes si quas forte receperint a parochianis iure in quatuor perceptis sollempnitatibus anni.

Scilicet in nativitate domini; in Pascha, in Pentecosten et in festo Omnium Sanctorum et in sollempnitatibus Beate Virginis integraliter reddent nobis .

Ac per hoc licebit eis aliis temporibus anni omnes oblationes altaris recipere ac etiam retinere et in cimiterio suo mortuorum corpora sepelire. Proviso quod ad missam non pulsabunt donec prima nostra pulsetur nec de nostra dumtaxat parochia sepelient corpora mortuorum.

Preterea ne disciplina religionis earum per ministros inutilis veniat in contemptum concedimus quatinus providentia viri religiosi abbatis loci Sancti Bernardi ordinis cisterciensis dyocesis Cameracensis nobis videlicet Decano et Capitulo Lyerensis sacerdotem ex parte beghinarum ibidem in officio divino servituum presentet

Quo mortuo vel amoto semper alium ex parte earundem beghinarum poterit idem Abbas nostro capitulo presentare nec aliquem presentatum eo modo quo dictum est poterunt si fuit ydoney refutare. Siquidem si favente superna clementia contigit ibidem cultum divinum ampliari crescente numero fidelium et plures haberi ministros nullo unique tempore ad provisionem eorum erimus aliquatenus obligati. Nec sub pretexta alicuius defectus quicquam a nobis exigere poterunt pro prebenda.. Litteras itaque presentes predictis beghinis contulimus sigillorum nostrorum munimine roboratas ad perpetuam firmitatem et memoriam premissorum.